Quibus præmissis, duo à nobis præstanta sunt: debemus scilicet ostendere tum ex Scripturā, tum ex traditione peccati originalis (ita dicti, quod à primā generatione humani origine descendit) in omnes homines propagationem: deinde adversus incredulos, illosque qui eos sectantur, nihil habere hanc propagationem, quod recte rationi adversetur. Quim verō de peccato agitur, dicam cum B. Augustino de B. Virgine Mariæ: Propter honorem Domini nullam prorsus habere volo questionem. Inde enim scimus, quod ei plus gratiae collatum fuerit ad vincendum omni ex parte peccatum, quæ concipere, ac parere meruit eum quem constat nullum habuisse peccatum (2). In eamdem sententiam conc. Trid., sess. 5 declarat nouissime intentionis comprehendere in decreto, ubi de originali peccato agitur, beatam et immaculatam Virginem Mariam, Dei genitricem.

(1) Conf. S. Th. 1-2, q. 82, a, ubi palam profitetur: Sic ergo privatio originalis justitiae, per quam voluntas subdebetur Deo, est formale in peccato originali. Sed hæc magis enucleata habentur inferius prop. 3.

(2) Lib. de Naturæ et Gratia, c. 36. Qui plura cupit de hoc argumento præter Bellarminum lib. 4, de Amiss. Grat. et Statu peccati c. 15; et Petavium de Incarnatione lib. 14, c. 2, consulat Ben. Plazza S. J. Causa immaculatæ conceptionis sanctissimæ matris Dei Mariae D. N., vol. 1, in 4, Panormi 1747, qui hanc questionem ex omni parte declaravit.

PROPOSITIO PRIMA. — Peccatum originale, quod est mors animæ, in omnes Adæ posteros transfundit sacram literæ docent.

Cum ea quæ minus clara sunt, ab iis quæ sunt clariora lucem mutuari debeant, idè ex novi Foederis libris, in quibus longè apertius doctrina traditur transmutationis originariae culpæ, probationes nostras desumimus, ut ex his quæ minus aperte in vet. Test. de eodem peccato leguntur, majorem vim accipiant et luctuenter determinetur sensus illorum textuum, qui ad rem præsentem faciunt. Urgemus itaque Apostoli verba Rom., 5, 12, ubi scribit : *Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt; rursus, v. 17 : Sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic et per unius justitiam in omnes homines in justificationem vitæ; et v. 19 : Sicut per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obediendum justi constituentur multi.* Quare sibi semper constans Apostolus, 1 Cor. 15, 22 : *Sicut in Adam, inquit, omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur.* Demum alii pretermis, 2 Cor. 5, 14 : *Si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt, et pro omnibus mortuus est Christus.*

Quibus præmissis, sic pergimus : I. Apostolus in adductis locis loquitur de quadam peccato, per quod omnes homines facti sunt peccatores, ac proinde morti obnoxii : *ex quo omnes peccaverunt, etc.* Atqui ejusmodi peccatum non potest esse actuale, seu actuali uniuscunque voluntate patratum, cum etiam infantes sint morti obnoxii et sèpè moriantur, antequam quidam boni vel mali propriæ voluntate patrare potuerint. Ergo est peccatum originale. II. Ut ex iisdem testimoniis patet, Apostolus perpetuam antithesen instituit inter Adam et Christum, inter inobedientiam Adæ et obediendum Christi, ac proinde affirmat nos constitutæ peccatores per Adam, justos per Christum : atqui nos verè et propriè in Christo et per Christum justificimur. Ergo verè et propriè in Adam et per Adam efficiunt peccatores. III. Ex Apostolo non solùm nòs vivificabimur per Christum quoad corpus per futuram resurrectionem, sed etiam nunc vivificamur per justificationem quoad animam : ergo non solùm quoad corpus in Adam et per Adam mortui sumus, sed etiam quoad animam per peccatum : atqui hoc peccatum ex dictis non potest esse actuale, ergo originale est.

Hæc autem non tantum confirmantur ex repetitis illis vocibus : *in quo omnes; in Adam omnes moriuntur; in omnes homines in condemnationem; sed præterea ex mente Apostoli, qui ostendere nititur per argumentum, ut vocant, ad hominem, adversus Judeos, qui admittebant omnium hominum condemnationem ob unius Adæ peccatum, omnes homines justificari ob unius merita Christi, ut fatentur Michaelis (1), Rosen-*

(1) J. D. Michaelis, *Introd. au Nouveau Test.*, 4^e édit. traduite sur la troisième éd. avec une partie et notes de l'évêque de Pétersbourg, Lond. 1819, et des notes nouvelles de I. I. Chenevière, pasteur et prof. en theo-

muller (1), Chr. Fr. Ammon (2), qui ostendunt Judæos in eâ fuisse opinione, peccatum Adami fuisse causam omnis moralis corruptionis omniumque calamitatum. Porrò ex Apostolo justificantur in Christo etiam infantes; ergo etiam infantes peccato obnoxii nascuntur.

Atque huc referuntur tum verba, Job 14, 4 : *Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine? nonne tu qui solus es?* Seu, prout Hebraicæ veritate leguntur : *Quis dabit mundum ab immundo? Non unus etiamsi breves dies ejus (3); et juxta versionem Alex. : Nemo mundus à sorde nec infans, cuius est unius diei vita super terram.* Tum illa David Ps. 50, 7 : *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepi me mater mea;* multò etiam clarius in Hebr. textu dicitur: *Ecce in iniquitate genitus sum et in peccatis peperit me mater mea (4).* Quæ cùm dicta fuerint juxta receptam persuasionem de peccato Adami tanquam causa omnium hominum condemnationis, ex confessione adversologie à Genève, 1822, sect. 6, ubi docet, Judeos et gentiles fuisse destinatos ad immortalitatem et vitam per communem parentem Adamum, quem ipsi ut prototypum minimè delegerant; quid si Deus voluit restituere immortalitatem per novum alterum caput fidei spiritualis, id est, Christum, æquum erat ut Judæi et gentiles inter se eos fructus dividarent, quos novus hic generis humani prototypus (rappresentante) allaturus erat. Ita hic A. sensum, cap. 5, ep. ad Rom. expónit.

(1) In schol. in nov. Test. in c. 5, ep. ad Rom., v. 12, ubi haec scribit : « Summa totius sequentis disputationis, satis obscuræ, est haec : *sicut omnes Adami posteri, non tantum Judæi, sed etiam gentiles peccant, et miseri sunt, ita omnes, non tantum Judæi, sed etiam gentiles per unum Christum consequi possunt remissionem peccatorum et felicitatem.* Ille est doctrina, à quâ probè distinguenda est argumentandi ratio, quâ Paulus utitur (hæc enim rationalistis bibliis incommoda est). Disputat nempe cum Judæis ex concessis. Nam Judæi erant in eâ opinione, « peccatum Adami fuisse causam omnis humanæ corruptionis moralis omnisque miseriae. »

(2) Eadem habet Christ. Fr. Ammonis Comm. de vestigiis theologiae Judaicæ in epist. Pauli ad Rom. (in novis opusculis theologicis, Goett. 1803, 8, p. 63, seqq.); qui præterea per summam impietatem, quæ tamen valde arridet Rosenmullero, statuit p. 74. Paulum Pharisæorum allegoretibus et interpretamentis midraschicis initiatum, in suâ ad Romanos epistola multas attulisse doctrinas rabbinicas, quibus dogmata christiana involveret, et sublimiora Messianismi, cùm allegorici, tum moralis placita animis Judeorum insinuat. En, quò devenerint recentiores Protestantes, et quid sentiant de sacrorum scriptorum inspiratione !

מִירֵין כְּהוּר בְּמִכְתָּא לְאַחֲד אַמְּדוֹרָזִים יְמִין : (3) חֶדְבָּעֵן הַוּלָּט וְבָחָנָן חַכְמָתִי אַמִּין : (4)

Hæc autem verba sic vertit Rosenmuller : « En ego cum iniquitate genitus sum, et cum peccato (peccato inquinatum) fovi mea mater mea. » Et deinde ita explanat : « Hæret in naturâ totâ meâ jam inde ab ortu meo, et innata mihi pravitas. Quibus verbis judicem ad misericordiam flectere studet, ignoscendique peccati sui, si ex æquitate et clementia jadicare velit, non nihil adesse cause asserit, quod infecta per originis vitium naturâ, non mirum est, si peccata alia proferat ac germinet. Imò dicit vates se tunc etiam, cùm à matre conciperetur, uteroque gestaretur, peccato fuisse infectum... » Haec videntur ad speciem catholica, sed re ipsa non exhibent nisi sensum Zwinglii.

riorum nostrorum patet non aliud sensum subesse posse in his textibus, nisi infantes aliquâ immunditiâ, labo ac peccato pollutis concipi ac nasci, seu, quod idem est, Vetus Testamentum apprimè cohæret cum Novo circa doctrinam de peccati originalis propagatione, alioquin nullâ ratione potuisse Apostolus Judeos perstringere de universalis justificationis causâ per merita unius Christi, nisi pro certo sumpsisset ex Judeorum doctrinâ peccatum unius Adæ causam fuisse, eum genus humanum universum unam eamdemque condemnationem subierit.

Dificultates.

I. Obj. 1^o : Apostolus in locis prolatis, speciatim verò Rom. 5, vel loquitur de peccato actuali Adæ, qui cùm primus peccaverit omnium peccantium agmen ducit; unde peccatum coepit esse inter homines, qui cùm labilis naturæ sint, sicut et Adam fuit, eum imitantur (1); vel 2^o loquitur de peccato metonymicè sumpto, seu de peccati poenâ et effectu, quia omnis insirmatatis humanæ causa et origo, ut ex experientia patet, peccata sunt, et sic noxa in omnes homines diffunditur, quia omnes peccatores deprehenduntur. Quod confirmatur ex verbis ἐπειδὴ τὸ ποιητὴν πεccati utitur Apostolus, que juxta Erasmus et Clericum idem sonant ac quatenus, quia, εἰδὼς ὅτι οἱ πάντες πεccaverunt, seu peccare solent ιδεόκετε καὶ πονας λυεῖ, quod pariter ostenderunt Wetstenuis, Varinus in h. l. et Jacobus Vernetus (2). Ergo. — Resp. : Ad primum : Nego; nam

(1) Ita veteres pelagiani, deinde Zwinglius, demum Rosenmuller cum aliis neotericis biblicis. Sic inter ceteros loquitur Rosenmuller : « Nam sermo est de Adamo, qui primus peccavit, et respicitur ad c. 1 et 2, ubi Paulus evicerat, Judeos et Gentiles esse ἐπειδὴ πεccato. Ibi vero sermo est de peccatis actualibus. Peccatum εἰδὼς ποιητὴν πεccati invasit genus humanum, id est, coepit esse inter homines. Similes formule sunt : luxus invasit terram, provinciam aliquam; id est, coepit esse in illâ terra. Hanc ἐπειδὴν, seu peccandi consuetudinem et licetiam introductam esse dicit, δέ τοι ἀλλοι ἀλθόπον, per unum hominem Adamum, qui primus peccavit et omnium peccantium agmen ducit. Adamus nempe fuit labilis (naturâ ita comparatus, ut cupiditas facile preponderare posset), et reverè lapsus est. Omnes ejus posteri sunt ejusdem naturæ, infirmi, laborant imperfectione morali. Non mirum igitur, omnes variis modis peccasse, et adhuc peccare Jo. 3, 6. Quomodo autem per Adamum peccatum invaserit genus humanum, an per negligam educationem, vel mala exempla; hoc non explicatur ab Apostolo.

(2) « Εἶπεν παρτικὰ causalis, inquit idem, tantumdem valet ac δέ τοι, quia, εἰδὼς ποιητὴν πεccati, multa loca collegit Wetstenuis ad h. l. Thomas magister : εἰδὼς ποιητὴν πεccati, Varinus εἰδὼς ποιητὴν πεccati. Vulgata habet, in quo. Unde mirabiles ortæ sunt disputaciones, quasi mens Apostoli fuisset, nos omnes in uno Adamo peccavisse, illiusque culpam nostram factam esse. Sed in latinitate minus eleganter in quo (neut. gener.) sepè sumitur pro εἰδὼς ποιητὴν πεccati, unde ipsa vulgata versio εἰδὼς ποιητὴν πεccati, in quo Phil. 3, 12, nunc sicut Phil. 4, 10. Multa egregie de hoc loco monuit Jacobus Vernetus (in selectis opusc. Genev. 1784, p. 268, seq.), cautè tamen legendus. Πεccάτω πεccare solent, ut in aliis plerisque locis hujus epistole. Cæterum benè monuit Erasmus ad v. 19, non de infantibus, sed de adultis, ut in totâ epistola, ita

qui primus peccatorum agmen ducit inter angelos est diabolus seu Satanás; inter homines est Eva; aliunde verò Apostolus loquitur de eo peccato, per quod peccatores constituti sunt multi, sicut constituantur justi multi in Christo, idèque non per solam imitationem. Loquitur præterea, ut ex dictis constat, de eo peccato, per quod et infantes mortui sunt ac debent vivificari in Christo, quare omnino non possunt intelligi Apostoli verba de peccato imitationis. Ad secundum, nego; etenim si de peccato propriè dicto non loqueretur Apostolus, sed solùm de peccati poena et effectibus, plura absurdè dicta darentur in Apostoli verbis; sic cùm dicit : et per peccatum mors, idem esset ac per mortem mors; et cùm perseguitur ostendendo regnum mortis per regnum peccati, ostenderet regnum mortis per regnum mortis; qui sensus, quā sit absonus, nemo non videt. Sed ex illo capite hac expositione excluditur, quod Apostolus semper comparet inter se condemnationem per Adam et justificationem per Christum, justificationem enim per Christum propria et intima est, ergo et condemnatione inducta per Adam.

Ad confirmationem autem petitam ex vocibus εἰδὼς ποιητὴν πεccati, respondeo cum cl. Muratorio, qui sic Clericum perstringit : « Evidem expectabam ab homine critico aut veterum Græcorum auctoritatem, aut rationes ex intimâ lingua Græca peritiae petitias, quibus haec sua Paulini loci interpretatione confirmaretur. Sed ille unum nobis obrudit Erasmus, virum certè in Græco sermone minimè hospitem, sed in questione de peccato originali planè Pelagianum, quique nihil non molitus est, ut in alium sensum hæc et superiora Apostoli verba invita detorqueret. Erasmi studium hæc in re infeliciissimum alii castigârunt. Verum quis stylum Pauli vel leviter novit, qui non etiam didicerit similes sermonis structuras duras in speciem, et parvum (uti delicatè videtur) elegantes Apostolo esse familiares? Deinde Theophilactus, OEcumenius et alii procul dubio Græca lingua peritissimi, εἰδὼς ποιητὴν πεccati interpretantur, in quo Adamo. Quamobrem nisi qui ab anticipatis judiciis, turbidisque affectibus judicio uti prohibetur, nemo aliud hoc in loco memorasset in peritiam Græci sermonis, eamque objecisset Augustino, verba ista cum Græcorum ipsorum consensu in quo interpretandi (1). »

et hoc loco Paulum loqui. Ex his deprehendimus : 1^o Quot progressus rationalismus inter Protestantes fecerit. 2^o Quām desciverint Protestantes hodierni à suorum majorum (haeresiarum) nempe, qui saeculum instauratores sese predicabant institutis, qui, ut videbimus, totum hominem etiam quoad essentialia per peccatum originale immutatum docuerunt. 3^o quantum vero hæc distinet interpretationes à Pauli mente et scopo tum ex dictis, tum ex dicendis patebit.

(1) Lamindi Pritanii, de ingeniorum Moderatione, ed. Paris, 1716, lib. 5, c. 1, p. 565.
Sed quoniam attulimus interpretationem, seu potius corruptionem sacrae Scripturæ Rosenmulleri aliorumque ejusdem farinae hominum græcizantium, qui verba εἰδὼς ποιητὴν πεccati ex quo, et perficitæ fronte, omnem respiciunt dubitationem ac dicunt illud, in quo, esse generis neutrius : tum vocem εἰδὼς ποιητὴν πεccati reddunt, peccare solent, ut in aliis plerisque locis hujus epistole. Cæterum benè monuit Erasmus ad v. 19, non de infantibus, sed de adultis, ut in totâ epistola, ita

Sed data etiam illa Erasmi, Clerici, Wetstenii aliorumque interpretatione seu versione, nihil contra nos erui posse sic rursus ostendit ib. Muratorius: « Finigamus, ait, Apostolum dicere: *Sic et in omnes homines mors pertransiit, quia omnes peccaverunt; non hic de solis peccatis actualibus loqui Paulus potest... nam cum dicat morti omnes homines esse obnoxios et reapsè mori hac de causa, quod omnes peccarent, certumque sit, infantes nullius actualis peccati reos sèpè de vita decedere: necesse est, ut aliquod peccatum sit vel ipsis infantibus, cuius causâ malum istud suheant.* » Et sic etiam responsio patet ad ea quae Erasmus addebat, Apostolum nempe hic non loqui de infantibus, sed de solis adultis. Aperta enim vis inferitur Apostoli verbis, quibus testatur mortem regnasse etiam in eos qui non peccaverunt in similitudinem prævaricationis Adæ.

I. Inst.: 1º De eodem peccato loquitur Apostolus, v. 12, ac de eo de quo loquitur v. 13 et 14, ut patet ex particula causalí *enim* in v. 13. Atqui in his versiculis loquitur de peccato actuali, ut ex contextu patet, cum sermo sit de peccato quod non imputabatur ex legis positivæ defectu, et de iis qui non peccaverunt adversus legem positivam, prout Adam peccaverat, sed tantum contra legem naturalem. Ergo. Et sanè, addunt, 2º id manifestum magis fit ex vv. seqq. Etenim in v. 13 dicitur, quod unius delicto multi mortui sunt, si multi, ergo non *omnes*; 3º antithesis instituitur inter mortuos per Adam et justificatos per Christum, dicitur autem quod *donum in gratia unius hominis J. C. in plures abundavit*, et rursum v. 18. Atqui 4º non omnes justificantur in Christo, ergo non omnes damnantur in Adam.—Resp.: Ad primum: Transeat maj.; diverse enim expositorum sententiae sunt; alii probabiliter negant, contenduntque hoc ipso quod in v. 12, Apostolus loquitur de peccato originali, disserat in v. 13, de peccato actuali, prout orationis series et instituta ab Apo-

illud επ' οὐκαστον sic exponit: εἰπεῖς Λέων, οὐδὲν οὐδὲν εἴτε τούτῳ, οὐδὲν συναπονθήσομεν τῷ Λέωνι, εἰπεῖς ωχαι συναπονθήσομεν. In quo Adam, vel per quem Adam.... in ipso, inquit, Adam simul moritur, quia in ipso simul peccavimus. Theophylactus item in eundem locum inquit: Τί δὲ ἐστὶ τό, εἰπεῖς πάντες ημερτοί; τούτοις, εἴτε Λέων πάντες ημερτοί. Quid autem est, in quo omnes peccaverunt? Hoc est, in Adamo omnes peccaverunt. Uuidem sensum agnoscit S. Jo. Chrysost. Ubi igitur occurrit εἰπεῖς neutrius generis? ubi illud ημερτοί propeccare solent? Si hoc sensu verbum istud accipiatur nullum suppetret in uberrimā illa totius græcae linguae copiā verbum, saltem in usu ecclesiastico, ad exprimendam peccati actionem. Conf. Gasp. Sicerum Thesaur. eccles. è Patribus Greec. ad h. voc. Quid si haec interpretandi ars non est prorsus arbitraria atque ad pervertendum Scripturarum sensum excogitata, quemadmodum illa sit penitus ignorare fateor. Hi enim profani homines è nervis suis intendunt, non ut dogmata ad Scripturas, sed ut Scripturas licet invitias, ad sua preconcepcta dogmata detorquent. Ceterū ostendit Card. Toletus in c. 5, ep. ad Rom. annot. 15, prepositionem Greacam εἰπεῖ aliquando accipi pro εἰ ut Hebr. 9, 17; imo apud probatos auctores particulam εἰ cum dandi casu causam significare. Ipsilon adi.

Conf. etiam Bellarm. De amiss. Grat. etc., lib. 4. c. 4; Bossuet, Défense de la tradit. ch. 12, seqq., contra Richardum Simonium.

stolo argumentatio suadet (1). Sed, hoc omissio, dist. maj.: Loquitur *etiam* de peccato actuali, conc.; tantum, nego. De utroque enim loquitur tum de originali tum de actuali, seu potius de actualibus; loquitur enim de eo peccato per quod mors regnauit in omnes, etiam in eos qui non peccaverunt adversus legem positivam: porro ut ostendimus ex infantiam morte, ejusmodi peccatum non potest esse actuale, ergo loquitur de peccato originali. Ad secundum dist.: Id est, *omnes* seu multitudine, conc.; multi tantum, nego. Universaliter autem voces *multi*, *multos*, etc., ab Apostolo hic usurpari, non autem in sensu restrictivo, ex ipso contextu evincitur: promiscuè enim in adductis versiculis *multi*, *plures*, *omnes* dicuntur. Est autem hebraismus in dictione εἰ πολλοί cum articulo, denotans totam seu universam multitudinem (2). Ad tertium, dist.: Antithesis instituitur inter damnum nobis per Adæ peccatum illatum, et beneficium nobis collatum ex Christi meritis, conc.; inter numerum et numerum nego. Id enim evincunt ipsa Apostoli verba, v. 15: *Sed non sicut delictum ita et donum, si enim unius delicto multi mortui sunt: multò magis gratia Dei, et donum in gratia unius hominis J. C. in plures abundavit;* et v. seqq., explicat, quoniam sensu haec dixerit addens: *Nam iudicium quidem ex uno homine in condemnationem: gratia autem ex multis delictis in justificationem.* Ex quibus patet Apostolus extollere beneficium Christi in nos proveniens super malum, quod in nos provenit per Adam; ex Adam siquidem unum contraximus peccatum originis; per Christum vero non solum ab hoc peccato, sed et ab innumeris actualibus, quæ deinde propriæ voluntate contraximus, liberamur. Hinc demum concludit v. 20: *Ubi abundavit delictum, superabundavit et gratia.* Ad quartum dist.: Si non renascuntur in Christo secundum spiritum, prout ex Adam secundum carnem nati sunt, conc.; secus, nego. Antithesis enim hic instituitur inter duo capita carnale et spirituale, ita ut quemadmodum omnes, qui secundum carnem ex Adamo generantur, peccatores nascentur, sic omnes qui secundum spiritum regenerantur in Christo, justi efficiuntur, non imitatione, ut patet, sed regeneratione (3).

(1) Conf. Tolet. l. c.

(2) En verba Rosemulleri εἰ πολλοί, cum articulo: *multitudo, totum genus humanum.* Est hebraismus in hac dictione; nam etiam οὐκαστον omnes denotat, et πολλοί redditur in Theodotionis versione Dan. 12, 2. Addendum præterea est receptum esse apud ipsos profanos auctores *omnes dicere multos*; cuius rei testim habemus Ciceronem ipsum, qui in lib. 1 de Republica, edito ab Ang. Maio 5, Cl. Rome 1822, c. 36, scripsit: *Siquidem omnes multos appellari placet.* » Conf. notam 4, cl. edit. in h. l.

(3) Appositè hic observat Becanus S. J. Man. Contr. lib. 4, c. 1, n. 7, Apostolum utrumque dixisse et *multos et omnes*. Qui sunt illi *multos*? Nempe omnes, qui ex Adamo nascentur per seminalem generationem: et similiter omnes, qui in Christo renascuntur per baptismum. Hi ergo multi sunt et omnes sunt. Non quidem simpliciter omnes (quia Hæva et Christus non sunt constituti peccatores per Adamum, nec infideles constituti sunt justi per Christum), sed omnes, qui ex Adamo et Christo nascentur, ex Adamo per semina-

II. Inst. 1º: Si Apostolus locutus esset de peccato Adami ut causa mortis, non asseruisset mortem regnasse usque ad Moysen etiam in eos qui non peccaverunt in similitudinem prævaricationis Adæ; siquidem mors regnauit non solum usque ad legem, sed semper, ante legem, sub lege, ac post legem et post ipsum Christum. Sed et hoc concessio, 2º quid vetat quominus dicamus, per Adæ peccatum quo ipse mortal is effectus est, in omnes ejus posteros mortem transisse cum ceteris cruciannis, quin ad omnes transierit peccatum ipsius? 3º Hoc enim magis consentaneum est ipsius Apostoli doctrinæ, qui in eadem ep. c. 4, 15, aperte docet: *Ubi non est lex, nec prævaricatio*, haec enim lex parvulus non adest ideoque nec prævaricatio, et ibid., 7, 8: *Absque lege peccatum mortuum erat.* Item 2, Cor. 5, 10: *Omnies nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis prout gessit, sive bonum sive malum, seu neminem condemnari nisi proper peccata personalia.* Ergo.—Resp.: Ad primum: Nego; aliò enim tendebat Apostoli scopus, quippe volebat ostendere omnes peccatores esse, tum infantes tum adultos: quod ut obtineat, argumentum dicit ex morte, quæ est pena peccati. Cum vero nulla lege positiva ante Moysem haec pena mortis delinquentibus statuta esset, ipse ex morte, quæ ab Adam regnauit usque ad Moysem, colligit omnes obstrictos fuisse hæc mortis pena ob peccatum Adæ, quod in omnes ejus posteros pertransiit, licet plures ex his, nempe infantes, nullo se potuerint inquinare peccato actuali, prout Adam fecerat. Hinc patet necessariam ei minimè fuisse temporibus subsequentibus legem Mosaicam (1).

Ad secundum, dist. maj.: Filius non portabit iniuriam patris, nisi sit ejusdem iniuriantis particeps, concedo; si sit particeps, vel imitatione per peccata actualia, vel generatione, ut in casu nostro, nego. Prophetam autem loqui de peccatis actualibus aperatum est. Judæi enim in captivitatem babyloniam abducti querebantur, quod ob patrum suorum crimina à Deo plecterentur. Quare invaluerat apud ipsos proverbium: *Patres manducaverunt uiam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt*; ad ipsorum propterea os obstruendum Deus eos monet, quod si ipsi destitissent imitari exempla ac crima patrum suorum, minimè latrui essent penam peccatorum, quæ patraverant ipsorum parentes, dicens: *Quod si genuerit filium qui videns omnia peccata patris sui quæ fecit timuerit, et non fecerit simile eis... hic non morietur in iniuriate patris sui, sed vitâ vivet... et dicitis: Quare non portavit filius iniuriam patris?* Videlicet quia filius iudicium et justitiam operatus est, omnia mandata mea custodivit, et fecit illa et vivet vitâ. *Anima quæ peccaverit, ipsa morietur* filius non portabit iniuriam patris. Perperam igitur ad rem presentem hæc afferuntur (2).

PROPOSITIO II. Eamdem dari peccati originalis propagationem perpetua et constans docet Ecclesiæ traditio.

Cum Pelagiani S. Augustinum peccati originalis doctrinæ primum auctorem prædicaverint, prout Neoterici Sociniani aut increduli homines similiter fat-

(1) Conf. Bellarm. l. 4 de amiss. Grat. et Statu pecc. c. 8, n. 10.

(2) Ib. n. 2. Necnon Becanus l. c. vide etiam Lettres de quelques Juifs, t. 4 lettre 2, § 10.

(1) Conf. Tolet. l. c. Annot. 19.

civit (1), respondebat S. doctor iniquæ expostulationi : Non ego finxi originale peccatum , quod catholica fides credit antiquitus (2).

I. Et sanè veteris hujus Germanæque fidei catholicæ testes sunt antiquissimi Ecclesiae Patres , qui ante exortam Pelagianam hæresim scripserunt. Sec. 2, S. Justinus in Dial. cum Tryphone docet, non idèo Christum voluisse baptizari et crucifigi, quod his rebus indigeret, sed pro humano genere quod ab Adamo in mortem et serpentis fraudem inciderat (3). Tatianus in Orat. cont. Graecos : « Non facti sumus, inquit, ut moreremur, sed nostrâ culpâ morimur. Perdidit nos libera voluntas ; servi facti sumus, qui liberi eramus ; per peccatum venditi sumus. » Quæ propositio cùm generalis sit ac sese extendat etiam ad parvulos, qui nonnisi per peccatum originale propriâ culpâ mori dici possunt, patet non de peccato personali, sed de originali loqui Tatianum. S. Irenæus l. 5 adv. hæres. c. 16. : « Deum, inquit, in primo Adam offendimus, non facientes ejus preceptum ; in secundo autem Adam reconciliati sumus, obedientes usque ad mortem facti (4). » Sec. 3 et 4 Tertullianus lib. de Testim. animæ, c. 3, scribit : « Per quem (diabolum) homo à primordiis circumventus, ut præceptum Dei excideret, et propterea in mortem datus; exinde totum genus de suo semine infectum,

(1) Superiorū nonnullos adduximus, quēis nunc ad-
dimus Wegscheider, qui in suis Institutionibus theolo-
gicē Christianae dogmatiscaē § 416, eti fateatur Tertul-
ianum primum vitium aliquod originis et traducem
peccati significasse, atque alios alia his similia in me-
dio protulisse, *cā Manichismo*, ut profanus homo loqui-
tur, non valde aliena : Augustinus tamen, ait ipse,
quoniam et ipse Manichaeus, princeps exstitit qui sub-
tiliorem systematis formulam de peccato originali
contra Pelagium, britannicum, acriter defenderit, et
per universam Ecclesiam Latinam propagaret ; qui
§ 182 seqq., subdit : « Controversia ista Pelagiana
maximam habuit vim ad systema quoddam theologie
christ. occidentalis et effingendum et confirmandum. »
Sic Munscher Dogmengeschichte, seu Hist. dogm.

(2) Lib. 2 de Nupt. et Concup. c. 1

(2) *Em. 2 de Nupt. et de Cœl.*
(3) Οἱ ἑνὸις ὑπέμενον, ἀλλ᾽ ὑπὲρ τοῦ γένους του τῶν ἀνθρώπων, ὃ ἀπὸ τοῦ Ἀδελφοῦ ὑπὸ θάνατον καὶ πλάνην τὴν τοῦ βρεφεως ἐπεπάντικεν, n. 88. *Hic autem observat doctus Maran:*
• Manifeste et peccatum hereditate acceptum et pro-

manifeste et peccatum hereditate acceptum et propria cuiusque peccata distinguntur (sudcit enim S. M. immedia^te post citata verba: παρὰ τὴν ἴδαιν αἵτιον εἴκαστον αὐτῶν πονηρευσαμένου, unoquoque suā culpā improbè agente). Omnes à serpente decepti sunt: omnes in mortem et serpentes fraudem inciderunt; sed tamen propriis quisque culpā improbè agit.

(4) . . . Εν μην γάρ τῷ πρώτῳ Ἀδέμι προσεκόψαμεν, μὴ

ποιεῖται τὸν αὐτὸν τὴν ἐντολὴν· ἐν δὲ τῷ δευτέρῳ Αδάμ ἀποκατέστησεν ὑπάρχοντα μίνα τοῦ θεοῦ κατόπιν· Ἡβὶ ποτε

τριάδος, υπόκοιροι μέχρι θεάτου γενόμενοι. Ubi notandum est S. Ireneus, ut etiam institue ex antecedentibus et consequentibus constat, institue ex perpetuum antithesim inter Adam, à quo et in quo perditum sumus, et Christum, per quem redempti sumus. Concludit enim ib.: « Negare enim alteri cuidam eramus debitores; sed

... illi, cuius et preceptum transgressi fueramus ab initio. » Οὐδὲ γέρας ἀλλα τοι πάντες ὅφελεται, ἀλλ᾽ οὐ ἐπινοεῖ καὶ τὴν ἐπομένην πορέλεμεν ἢν ἀρχῆς. Ex his liquet quām impudenter rationaliste vel Augustino, vel occidentalī Ecclesiae tribuant doctrinam de peccato originali, siquidem Irenaeus fuerat institutus in Ecclesia orientali, etsi postea factus fuerit episcopus Lugdunensis.

« sua etiam damnationis traducem fecit; » nec minus apertè S. Cyprianus in epistolâ scriptâ non suo tantum, sed totius Carthaginensis concilii nomine, quod sexaginta sex episcopis constabat ex totâ fermâ Africâ convocatis, catholicum dogma tradit, dum quorundam rejicit sententiam, qui contendebant baptizandos infantes esse octavo à nativitate die, prout in veteri lege circumcidisti solebant; etenim « à gratiâ, inquit, pro liberi non debet infans, qui recens natus nihil peccavit, nisi quod secundum Adam carnaliter natus contagium mortis antiquæ primâ nativitate contractit; » subdit autem: « Illi remittuntur non propria, sed aliena peccata (1), » id est, non actualia, sed originale peccatum. Atque ut omniam Athanasium, Hilarium, Ambrosium, Hieronymum, qui omnes unanimiter verba Ps. 50: *Ecce enim*, etc., exponunt de peccato originali, S. Gregorius Naz. Orat. 5, n. 5. « Cùm.... omnes, inquit, ex eâdem terrâ et massa coagmentati simus, eamdemque vitii arborem gustaverimus. » Reliqua testimonia recolantur apud Belarminum (2).

II. Testes præterea hujus antiquæ fidei sunt Ecclesiæ definitiones in diversis conciliis prolatæ ab anno 412 ad 431. Per id enim temporis viginti quatuor concilia in causâ Pelagianorum celebrata sunt, inter quæ celebriora fuere tria Carthaginensis, Diospolita-

qui in ecclesiis suis conseruabantur, et pri-
num in Palæstinâ, et Milevitaniū, quorum decreta
Innocentius I solemniter probavit; quod pariter pre-
stutum est sequenti seculo præsertim in conc. Arau-
siano 3, an. 529 celebrato (3).

III. Ejusdem fidei testis est universalis Ecclesie praxis, quae ab ipsa ætate apostolicæ obtinuit, baptizandi infantes *in remissionem peccatorum*, prout dicitur in symbolo Nicæno Constantinop., quam nunquam Pelagiani inficiari ausi sunt; necnon ritus pariter antiquitus ubique receptus exorcismorum et insufflationum, quibus ab infantibus spiritus abigitur immundus, quem ritum pariter in Ecclesiâ universalem fuisse Pelagiani fatebantur (4). Jam verò cui bono baptizare infantes in remissionem peccatorum, si nullo peccato adstricti sunt? cui bono abigere Satanam, si ab ipso infantes nullo modo constringuntur?

IV. Denique testis est doctrinæ de peccati originalis

(1) Ep. 64 ad Fidum, in edit. autem Maur. ep. 59. Conf. quæ de hoc ineluctabili S. Cypriani testimonio adversus Joan. Clericum habet clar. Muratoriis, op. cit. l. 5, c. 2, p. 575, seqq.

(2) L. 4 de amiss. Grat. et Statu pecc. c. 5. Conf. etiam de Rubeis Diss. de Pecc. orig. c. 21, seqq.

(3) Conf. Collect. Concil. Hard. t. 1, ubi concilio-
rum referuntur acta, que tum in orientali, tum in oc-
cidentalni Ecclesiâ in hac causâ per id temporis cele-
brata sunt, quibus addi debet concilium œcumenicum
Ephesinum, in quo doctrina Pelagiana proscripta est,
et can. 4, depositionis sententia lata est in clericos,
qui vel privatim vel publicè, que sunt Nestorii et
Coœlestini sapere, ansa fuerint. Ib. col. 1623.

(4) Quare meritò sic Julianum urgebat S. Augustinus 1. 2 cont. eund. c. 2: « Id tu commémorare ti-
muisti, tanquam ipse à toto orbe exsufflandus esse,
si huic insufflationi, quā princeps mundi à parvulus
ejicitur foras, contradicere voluisses. »

transmissione ipsa præscriptio. Vix enim exorta hæresis Pelagiana est, ut eam omnes Christiani orbis Ecclesie exhorreant atque damnaverint. Quare Pelagius, ut in Diöspolitanâ synodo promeritam condemnationem declinaret, doctrinam suam, ut hæreticis moris est, vocibus ambiguis obtegere diligenter sagedit, ne agnosceretur. Quinimò, teste Hieronymo, dial. 3, Pelagiani timuerunt, ne si doctrinam suam palam proferrent, à plebe lapidarentur (1). Hinc omnes sectæ ante Pelagium ab Ecclesiâ divulsæ, ut Novatiani, Donatistæ, Sabelliani, Ariani, Apollinariste, etc., dogma de originali peccato velut laciniam catholicæ fidei secum transtulerunt. Pelagiani igitur doctrinam catholicam impugnârunt ac proinde novatores fuerunt. Meritò propterea Vincentius Lirinensis in celebri suo Commonitorio hoc argumento Pelagianos premebat : « Quis ante prodigiosum discipulum ejus (Pelagii) Cœlestium reatu prævaricationis Adæ omne genus humanum denegavit adstrictum (2) ? Constat ergo ex univerali et constanti Ecclesie traditione, dari peccati originalis propagationem (3).

commune hominum genus condemnasset. labore tum mulieratus est; » necnon ex hom. ad Neophyton, in quâ hæc legebantur (postea enim derperita est) : « Venit semel Christus, invenit chirographum paternum, quod scripsit Adam : ille initium induxit debiti, nos scenus auximus posterioribus peccatis, » in qua verba scitè observat S. Augustinus à S. Joan. Chrys. distingui paternum chirographum, quod hæreditate contraximus, ideòque et nostrum vocavit, ab illis debitis, quorum per peccata nostra actualia scenus accre- vit. Imò S. doctor non obscurè in hâc ipsâ nobis obiectâ hom. 40 doctrinam de peccato originali tradit, dûm asserit peccatum illud, de quo Apostolus loquitur, quodque dominatum est in mundo ante legem, non fuisse legis transgressionem, sed illud Adami pec- catum inobedientiæ ipsummet fuisse quod omnia perdidit. Ibidem præterea antithesin perpetuò urget et compara- tionem inter Adam et Christum, ut quemadmodum per Christum orbis salutem adeptus est, itâ uno ino- bediente Adam orbis condemnatus est; prosecuit in- super: « Cum tibi Iudeus dixerit: Quo pacto uno rectè

Difficulties

I. Obj. S. Joannes Chrys. non solum peccatum originale non agnovit, sed ipsum penitus rejecit. Etenim hom. 40, in ep. ad Rom., verba Apostoli exponens, *in quo omnes peccaverunt*, 1^o infert quidem ex iis mortem ad posterios Adae transiisse, non verò culpam, sic enim loquitur: « Illo lapso, ii etiam qui de ligno non comedenter, effecti sunt ex illo omnes *mortales*, non peccatores. » 2^o Absurdum planè existimat, Adamo peccante, ejus posteros factos esse peccatores; non item verò factos esse mortales: « Quod enim prosequitur, illo peccante et mortali facto, qui ex illo orti sunt, tales efficiantur, id à verisimili non abhorret; quòd autem ex inobedientiâ unius alter peccator fiat, id quam consequentiam habuerit? » 3^o Exponens verò quo sensu Apostolus dicat per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, pergit: « Quid igitur hic significat illud *peccatores*? mihi quidem videtur *suppicio obnoxios et ad mortem damnatos*. Quòd igitur Adam mortuo omnes simul mortales effecti, id clarè et pluribus ostendit Apostolus. » Ergo.— Resp.: Neg. ant. Apertè enim S. Joan. Chrysostomus non uno in loco catholicam doctrinam de peccati originalis propagatione tradit, ut ostendit S. Augustinus, qui ejus asserti testimonium ex epistola ad Olympiadem, ubi haec habet S. Doctor: « Cùm Adamus grave illud peccatum admisisset, atque possis illi respondere: Quo pacto uno non obediens Adam universus orbis condemnatus est? » ut alia præteream, quæ catholicam hujus S. Patris mentem circa hunc articulum luculenter ostendunt. Si que verò in ejus scriptis occurrunt, ut in scriptis nonnullorum aliorum Patrum, quæ duriuscula videantur rationem suppeditat S. Augustinus dicens: « Quia disputans in catholicâ Ecclesiâ non se aliter intelligi arbitrabatur; et vobis (Pelagianis) nondum litigatis, securius loquebatur (1). » Nondum scilicet discussâ atque enucleatâ catholicâ doctrinâ, cuius germina seu principia, ut ita loquar, tenebant Patres, non adeò accuratis vocibus seu verbis eam exponebant, ut factum ab iis est, qui post exortas circa quemlibet articulum haereses scripserunt. Ad primum, dist.: Peccatores actuales, id est labi personali infecti, concedo; quin essent peccatores simpliciter, seu originali noxâ non inquinati, nego. Alioquin non vocasset mortem, *pœnam*, *supplicium*, *damnationem*, quæ voces cum relationem dicant ad culpam, hanc necessariò supponunt, idque presertim ex principio à S. Doctore posito n. 2, dñm inquit: *Pœnas neminem debere, nisi ex se peccator fuerit*. Ad secundum, eadem esto distinctio, ut patet ex scopo et contextu. Ad tertium, dist.: Ad exclusionem reatús actualis peccati, concedo; ad exclusionem reatús culpæ originariæ, nego. Aliás non eos dixisset

(1) Etenim n. 17, Critobolus, qui Pelagianorum partes sustinet, ita loquitur: « Cogis me, ut ad invi-
diōsum illud veniam et dicam tibi: Quid enim pec-
caverunt (infantes)? Ut statim in me populorum la-
pides conjicias, et quem viribus non potes, voluntate
interficias; » cui bēnē respondit ib. Catholicus: « Ille
hāreticum interficit, qui esse hāreticum patitur.
Cæterū nostra correptio, vivisatio est: ut haeresi-
moriens, vivas catholice fidei. » Opp. ed. Vallars.
tem. 2, col. 788.

(2) 154.
 (3) Conf. Ger. Vossius Hist. Pelag. I. 2, p. 1, thes. 6,
 ubi testimonia Patrum in hanc rem perquam diligenter
 colliguntur.

(1) Lib. I cont. Julian., n. 22, in fine.